ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2025 								                      	№ 45РС
с. Панкрушиха

О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от 21.02.2025 №11РС

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения требований Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 3 статьи 7 закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 30 апреля 2025 г. № 171 "О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224",  Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, Панкрушихинский районный Совет депутатов Алтайского края Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от 21.02.2025 № 11 РС «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края»:
1.1. Пункт 3 Положения об оплате труда главы муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края изложить в новой редакции:
«3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы района устанавливается в размере 111556,00 рублей».
2. Решение вступает в силу с момента принятия, распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.
          3.      Администрации района:
- производить начисление заработной платы главе муниципального образования в соответствии с денежным вознаграждением, утвержденным данным решением с 01.05.2025 года;
[bookmark: _GoBack]- произвести перерасчет заработной платы за период 01.01.2025 – 30.04.2025 после принятия решения «О внесении изменений в бюджет района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» в части увеличения лимитов на оплату труда.
4.   Решение обнародовать на официальном сайте Администрации района.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                         Д.С. Горин

Приложение
к решению районного Совета депутатов
от 30.05.2025 г. № 45РС

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета                   депутатов от 21.02.2025 №11РС

1. Внести в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от 21.02.2025 №11РС «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения об оплате труда главы муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края изложить в новой редакции:
«3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы района устанавливается в размере 111556,00 рублей».
2. Решение вступает в силу с момента принятия, распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.
3. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации района.

Глава района                                                                                          Д.В. Васильев

«___» ___________ 2025 г.